
11

SILNÉ ŘETĚZY DIAMOND

Jedno- a víceřadé
Silné řetězy Diamond se vyrábějí podle norem ASME/ANSI B29.1 a jejich zvláštností je, že používají tloušťku destičky z vyšší velikostní 
řady řetězu. Silné řetězy jsou určeny pro aplikace vystavené těžkým rázovým zatížením, spouštěním a zastavováním a dopřednému a 
zpětnému pohybu.

Rozměry v mm

R C

R CK

H E
DIAMONDDI AMOND

K

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E* H*

60H

60H-2

60H-3

60H-4

80H

80H-2

80H-3

80H-4

100H

100H-2

100H-3

100H-4

120H

120H-2

120H-3

120H-4

120H-6

140H

140H-2

140H-3

140H-4

160H

160H-2

160H-3

160H-4

180H

180H-2

180H-3

200H

200H-2

200H-3

240H

 

19,05

19,05

19,05

19,05

25,40

25,40

25,40

25,40

31,75

31,75

31,75

31,75

38,10

38,10

38,10

38,10

38,10

44,45

44,45

44,45

44,45

50,80

50,80

50,80

50,80

57,15

57,15

57,15

63,50

63,50

63,50

76,20

12,70

12,70

12,70

12,70

15,88

15,88

15,88

15,88

19,05

19,05

19,05

19,05

25,40

25,40

25,40

25,40

25,40

25,40

25,40

25,40

25,40

31,75

31,75

31,75

31,75

35,72

35,72

35,72

38,10

38,10

38,10

25,40

11,91

11,91

11,91

11,91

15,88

15,88

15,88

15,88

19,05

19,05

19,05

19,05

22,23

22,23

22,23

22,23

22,23

25,40

25,40

25,40

25,40

28,58

28,58

28,58

28,58

35,71

35,71

35,71

39,67

39,67

39,67

47,63

5,94

5,94

5,94

5,94

7,92

7,92

7,92

7,92

9,53

9,53

9,53

9,53

11,10

11,10

11,10

11,10

11,10

12,70

12,70

12,70

12,70

14,27

14,27

14,27

14,27

17,45

17,45

17,45

19,84

19,84

19,84

23,80

3,18

3,18

3,18

3,18

3,96

3,96

3,96

3,96

4,75

4,75

4,75

4,75

5,56

5,56

5,56

5,56

5,56

6,35

6,35

6,35

6,35

7,14

7,14

7,14

7,14

7,92

7,92

7,92

9,53

9,53

9,53

12,70

31,50

57,66

84,07

110,24

39,88

72,14

105,16

137,67

47,24

86,61

125,73

164,85

57,66

106,68

155,70

204,72

302,51

61,98

114,30

166,62

218,95

72,64

134,62

196,85

258,32

83,31

152,40

221,74

94,23

172,47

250,95

123,19

29,72

55,88

82,30

108,20

36,83

69,09

102,11

134,62

44,20

83,31

122,43

160,02

54,10

116,84

152,15

201,17

298,96

57,91

110,24

162,31

214,63

68,07

130,05

192,02

254,00

76,45

145,54

214,88

86,11

164,59

242,82

110,49

…,

26,11

26,11

26,11

…,

32,59

32,59

32,59

…,

39,09

39,09

39,09

…,

48,87

48,87

48,87

48,87

…,

52,20

52,20

52,20

…,

61,87

61,87

61,87

…,

69,16

69,16

…,

78,31

78,31

…,

1,76

3,47

5,16

6,86

3,01

5,85

8,81

11,71

4,20

8,30

12,38

16,43

6,07

11,96

17,84

23,72

35,48

8,04

15,85

23,66

31,40

10,46

20,66

30,78

41,10

14,27

28,07

41,88

19,91

39,26

60,79

31,37

37812

75623

113435

151247

64502

129005

193508

258011

106763

213526

320289

427053

151247

302495

453743

604991

907487

204629

409259

613888

818518

258011

516022

774033

1032045

338083

676167

1014251

489331

978663

1467995

701078

15,62

15,62

15,62

15,62

20,83

20,83

20,83

20,83

26,04

26,04

26,04

26,04

31,24

31,24

31,24

31,24

31,24

36,45

36,45

36,45

36,45

41,66

41,66

41,66

41,66

46,86

46,86

46,86

52,07

52,07

52,07

61,52

18,11

18,11

18,11

18,11

24,13

24,13

24,13

24,13

30,18

30,18

30,18

30,18

36,20

36,20

36,20

36,20

36,20

42,24

42,24

42,24

42,24

48,26

48,26

48,26

48,26

54,31

54,31

54,31

60,33

60,33

60,33

71,27

kg/m

** Uvedeny jsou maximální hodnoty.
Poznámka: Řetězy ASME/ANSI 60 a větší jsou k dostání v provedení se závlačkovým uzávěrem 
nebo v nýtovém provedení. Víceřadé řetězy jsou k dostání s nalisovanými středovými destičkami 
nebo upevněnými zástrčkou (standardní).
 



12

VYSOKOPEVNOSTNÍ/ZVEDACÍ ŘETĚZY DIAMOND
Vysokopevnostní/zvedací řetězy Diamond se vyrábějí podle norem ASME/ANSI B29.1 a jsou určeny pro aplikace vystavené velkému zatížení 

nebo zvedání.

Vysokopevnostní (HS) hnací řetězy a vysokopevnostní hnací 
řetězy s oválným profilem (HSOC)   

Vysokopevnostní hnací řetězy a vysokopevnostní hnací řetězy s oválným profilem Diamond se vyrábějí podle norem ASME/ANSI B29.1. Tyto 
hnací řetězy se vyznačují čepy z prokalené, středně uhlíkové legované oceli pro větší kapacitu provozního zatížení a dodatečnou odolnost 
oproti standardním silným hnacím řetězům v aplikacích s velkým zatížením a pulzací. Vysokopevnostní hnací řetězy s oválným profilem se 
vyznačují čepy a destičkami s plně oválným profilem pro maximální tuhost destičky v aplikacích s velkým zatížením a únavou.

* Uvedeny jsou maximální hodnoty.
Poznámka: Spojovací články a nástrčné spojovací články se nedoporučují pro aplikace s vysokopevnostními nebo zvedacími řetězy.
.

 

Rozměry v mm

R C

R CK

H E
DIAMONDD IAMOND

K E** H**R

60HS

60HSOC

80HS

80HSOC

100HS

100HSOC

120HS

140HS

160HS

180HS

200HS

200HS-2

200HS-3

240HS

19,05

19,05

25,40

25,40

31,75

31,75

38,10

44,45

50,80

57,15

63,50

63,50

63,50

76,20

12,70

12,70

15,88

15,88

19,05

19,05

25,40

25,40

31,75

35,72

38,10

38,10

38,10

44,45

11,91

11,91

15,88

15,88

19,05

19,05

22,23

25,40

28,58

35,71

39,67

39,67

39,67

47,63

5,94

5,94

7,92

7,92

9,53

9,53

11,10

12,70

14,27

17,45

19,84

19,84

19,84

23,80

3,18

3,18

3,96

3,96

4,75

4,75

5,56

6,35

7,14

7,92

9,53

9,53

9,53

12,70

31,50

31,50

39,88

39,88

47,24

47,24

57,66

61,98

72,64

83,31

94,23

172,47

250,95

123,19

29,72

29,72

36,83

36,83

44,20

44,20

54,10

57,91

68,07

76,45

86,11

164,59

242,82

110,49

…,

…,

…,

…,

…,

…,

…,

…,

…,

…,

…,

349,25

670,05

1037,59

1,76

2,11

3,01

3,54

4,20

4,90

6,07

8,04

10,46

14,27

20,46

39,26

60,79

31,37

53382

93418

93418

133454

133454

182387

182387

249114

311393

422605

604992

1201087

1801630

701079

15,62

18,11

20,83

24,13

26,04

30,18

31,24

36,45

41,66

46,86

52,07

52,07

52,07

61,52

18,11

18,11

24,13

24,13

30,18

30,18

36,20

42,24

48,26

54,31

60,33

60,33

60,33
71,27

kg/m



13

ŘETĚZY SAPPHIRE ASME/ANSI 
Řetězy Sapphire se vyrábějí podle norem ASME/ANSI B29.1.

*Řetězy jsou bez válečků – uvedený rozměr představuje průměr průchodky.

Rozměry v mm

KR
*

*
*

kg/m
,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

, ,

,

,

,

, ,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,
,

,

,

,

,,

,

,

,

,

,

,,

,

,

,

,

,

,,

,

,

,

,

,

,,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

,

, ,

,

,

,



DOPLŇKOVÉ VÝROBKY SPOLEČNOSTI DIAMOND CHAIN 
Kromě položek uvedených v tomto katalogu nabízí společnost Diamond Chain také následující výrobky:

Zemědělský válečkový řetěz ASME/ANSI

Společnost Diamond Chain vyrábí kompletní sortiment zemědělského příslušenství pro použití se standardními válečkovými řetězy značek 
Diamond a Sapphire.

Spojovací elementy pro válečkové řetězy

Jedno- nebo dvouzubé válečkové řetězy Diamond Chain lze sestavit se spojovacími destičkami nebo prodlouženými čepy.

Vlhkostiodolný / korozivzdorný válečkový řetěz ASME/ANSI

Společnost Diamond Chain vyrábí kompletní řadu korozivzdorných/vlhkostiodolných řetězů pro použití v prostředích, kde jsou řetězy vys-
taveny vlhkosti nebo korozním materiálům. Tyto řetězy jsou k dostání v provedení z nerez oceli, poniklované a s antikorozním povrchem 
patentovaným společností Diamond Chain, který se vyznačuje dvoufázovou ochrannou vrstvou ze zinku-niklu a nešestimocného chrómu. K 
dostání je také standardní příslušenství.

Dvouzubý válečkový řetěz ASME/ANSI

Společnost Diamond Chain nabízí dvouzubé řetězy pro převodovky a dopravníkové válečkové řetězy značky Diamond i Sapphire. Řetězy pro 
převodovky se vyznačují destičkami ve tvaru osmičky a jsou ideální pro použití v zemědělství. Dopravníkové řetězy jsou k dostání v provedení 
s destičkami s oválným profilem a lze je vyrábět se standardními nebo nadměrnými válečky a nejrůznějším příslušenstvím. Dopravníkové 
řetězy jsou určeny pro aplikace s nízkými zatíženími a středně velkými rychlostmi.

Ropné a plynové válečkové řetězy ASME/ANSI

Společnost Diamond Chain nabízí kompletní sortiment víceřadých válečkových řetězů značky Diamond s certifikátem API (Amerického 
ropného ústavu), které splňují požadavky normy 7F8. Společnost Diamond Chain také vyrábí řetězy se zuby s úzkou šířkou 1 ½ “ (3,81 cm) a 
2 ½ “ (6,35 cm) pro použití na starších vrtacích sestavách.

Čepové válečkové řetězy pro pece

Čepové řetězy Diamond Chain pro pece se vyrábějí se standardním 60zubým řetězem ANSI značky Diamond a jsou k dostání s ohebnými, 
odlamovacími nebo nerezovými unášecími čepy.

Speciální / zakázková příslušenství

Společnost Diamond Chain vyrábí nejrůznější příslušenství pro speciální aplikace, stejně jako zakázková příslušenství pro libovolné aplikace.

Doplňující informace o společnosti Diamond Chain, jejích výrobcích a službách najdete na webové adrese http://www.diamondchain.co.uk 
nebo volejte na tel. č. 44-191-414-8822.

14



POZNÁMKY

15



SPOLEČNOST DIAMOND® CHAIN

Amerika
Sídlo společnosti 
402 Kentucky Avenue
Indianapolis, Indiana 46225
Tel.: 1-800 US CHAIN
1-800-872-4246
Fax: 1-317-613-2243

Servisní středisko Dallas 
9120 Premier Row 
Dallas, Texas
Tel.: 1-877-453-9128
Fax: 1-214-631-2374

Servisní středisko Sacramento
1075 Triangle Court
West Sacramento, California 95605 
Tel.: 1-877-453-9127
Fax: 1-916-372-5801

sales@diamondchain.com

Kanada/Mexiko
Tel.: 1-317-638-6431

www.diamondchain.com

Spojené království
Unit 7 – 9
Blaydon Industrial Park
Chainbridge Road
Blaydon on Tyne
NE21 5AB
Tel.: 44-191-414-8822

sales@diamondchain.co.uk 
www.diamondchain.co.uk

Asie
Century Financial Tower, 
Unit 2005 No. 1 Suhua Road, 
SIP, Suzhou Jiangsu Province, 
China 215021 
Tel.: 86-512-6265-3075

salescn@diamondchain.com

©The Diamond Chain Company 2011
DC-BSG11

Nic nevydrží déle než diamantTM


